
ш
МППСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Л..9 £?■¥ мК,Лв м

Про внесення змін до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти)

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (із змінами), ураховуючи листи Національного еколого- 
натуралістичного центру учнівської молоді від 22.04.2024 № 136 та Українського 
державного центру національно-патріотичного виховання, краєзнавства і 
туризму учнівської молоді від 22.04.2024 № 109,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 
заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними напрямами 
позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти науки України 
від 13.12.2023 № 1527 (зі змінами), (далі -  План) такі зміни:

1) найменування Плану викласти у такій редакції:
«План всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними напрямами 
позашкільної освіти)»;

2) колонку 5 пункту 125 Плану викласти у такій редакції:
«НЕНЦ, НЦ «МАНУ»»;

3) колонку 4 пункту 228 Плану викласти у такій редакції: 
«листопад-грудень»;

4) колонки 3 та 4 пункту 238 Плану викласти у таких редакціях відповідно: 
«Вінницька область»,
«жовтень»;

5) колонку 3 пункту 243 Плану викласти у такій редакції:
«Чернівецька область».



2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) у встановленому порядку зробити відмітку в 
справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Є.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
Науки України

2024 №
План

всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю
на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)

№
з/п

Назва заходу Місце
проведення

Строки
проведення

Відповідальні 
за проведення

Дослідницько-експе римеитальний напрям
1. Поетичний онлайн-марафон «Поезія шістдесятників 

різними мовами у різних куточках світу»
м. Київ, регіони січень Національний центр «Мала 

академія наук України» 
(далі -  НЦ «МАНУ»)

2. VI Всеукраїнська олімпіада креативності Destination 
Imagination

м. Київ лютий -  
березень

НЦ «МАНУ»)

3. Всеукраїнський відбір до участі у міжнародному 
конкурсі архітектурних моделей «Oscar»

м. Київ лютий -  
березень

НЦ «МАНУ»

4. Науковий пікнік з нагоди Міжнародного дня числа Пі м. Київ, регіони березень НЦ «МАНУ»,
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад «Київська 
Мала академія наук 
учнівської молоді», 

Інститут математики 
Національної академії наук 

України, Київський 
академічний університет, 

Київський університет імені 
Бориса Грінченка, 

Державна науково-технічна 
бібліотека України

5. Всеукраїнський відбір учасників Міжнародної м. Київ березень — НЦ «МАНУ»



молодіжної наукової олімпіади IJSO (International Junior 
Science Olympiad)

серпень

6. Участь у Міжнародній науковій виставці в Тайвані TISF 
(Taiwan International Science Fair)

Китайська
Республіка
(Тайвань)

І квартал НЦ «МАНУ»

7. Участь у Європейській олімпіаді з експериментальної 
науки EOES (European Olympiad of Experimental Science)

Велике
Герцогство

Люксембург

І квартал НЦ «МАНУ»

8. Всеукраїнська науково-практична конференція учнів -  
членів Малої академії наук «Україна очима молодих»

м. Львів квітень НЦ «МАНУ», 
Комунальний заклад 

Львівської обласної ради 
«Львівська обласна Мала 
академія наук учнівської 
молоді» (далі -  КЗ ЛОР 

«Львівська обласна Мала 
академія наук учнівської 

молоді»)
9. Всеукраїнський інтерактивний конкурс «МАН -  Юніор 

Дослідник»
м, Київ квітень -  

травень
НЦ «МАНУ»

10. 111 етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 
дослідницьких робіт учнів -  членів МАН України

м. Київ квітень -  
травень

НЦ «МАНУ»

11. Освітні заходи в межах Всеукраїнського фестивалю 
науки

м. Київ, регіони квітень -  
травень

НЦ «МАНУ»

12. Всеукраїнський конкурс «Екопогляд» м. Київ квітень,
жовтень

НЦ «МАНУ», 
ТОВ «НА УРОК»

13. Всеукраїнський конкурс юних дослідників «Кристали» 
імені Євгена Гладишевського

м. Львів травень НЦ «МАНУ», 
Львівський національний 

університет імені Івана 
Франка, КЗ ЛОР «Львівська 
обласна Мала академія наук 

учнівської М О Л О Д І»



14. Конкурс стартапів «MaterialTech StartUp» м. Івано- 
Франківськ

травень НЦ «МАНУ», 
Івано-Франківське обласне 
відділення Малої академії 

наук України, 
Прикарпатський 

національний університет 
імені Василя Стефаника

15. Участь у Міжнародній науково-практичній конференції 
«Відновлювальна енергетика та енергоефективність у 
XXI столітті»

м. Київ травень НЦ «МАНУ», 
Національний технічний 

університет України 
«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 
Сікорського»

16. Всеукраїнський фестиваль архітектури для дітей 
«Archikidz»

м. Київ травень -  
червень

НЦ «МАНУ»

17. Всеукраїнський відбір учасників Міжнародної 
молодіжної олімпіади з астрономії та астрофізики 
IOAA-Jr (International Olympiad on Astronomy and 
Astrophysics for Juniors)

м. Київ травень -  
серпень

НЦ «МАНУ»

18. Міжнародна літня школа з основ дистанційного 
зондування Землі

м. Київ червень НЦ «МАНУ»

19. Всеукраїнська акція до Дня захисту дітей «Я знаю свої 
права»

м. Київ, регіони червень — 
липень

НЦ «МАНУ»

20. Всеукраїнські літні наукові школи м. Київ, регіони червень -  
серпень

НЦ «МАНУ»

21. Міжнародна літня наукова школа з креативності та 
наукової освіти

Федеративна
Республіка
Німеччина

червень -  
липень

НЦ «МАНУ»

22. Хакатон «REACH a STEM» м. Київ червень — 
вересень

НЦ «МАНУ»

23. Всеукраїнський конкурс «Save Спадок» м. Київ червень, НЦ «МАНУ»



жовтень
24. Участь у Міжнародному фестивалі інженерних наук та 

технологій в Тунісі I-FEST (International Festival of 
Engineering Science and Technology in Tunisia)

Туніська
Республіка

II квартал НЦ «МАНУ»

25. Участь у Європейській виставці креативності та 
інновацій EURO INVENT (Europian Exhibition of 
Creativity and Innovation, EUROINVENT)

Румунія II квартал НЦ «МАНУ»

26. Участь у Міжнародному конкурсі архітектурних 
моделей «Oscar»

Французька
республіка

II квартал НЦ «МАНУ»

27. Участь у Міжнародній конференції молодих дослідників 
ICYS (International Conference of Young Scientists)

Турецька
Республіка

II квартал НЦ «МАНУ»

28. Участь у Міжнародному шоу винаходів та інновацій 
INTARG (International Invention and Innovation Show)

Республіка
Польща

II квартал НЦ «МАНУ»

29. Участь у Міжнародній олімпіаді з філософії 
(International Philosophy Olympiad)

Фінляндська
Республіка

II квартал НЦ «МАНУ»

ЗО. Участь у Міжнародному конкурсі «Олімпіада геніїв» 
(Genius Olympiad)

Сполучені 
Штати Америки

II квартал НЦ «МАНУ»

31. Участь у Всесвітній олімпіаді креативності (Destination 
Imagination)

Сполучені 
Штати Америки

II квартал НЦ «МАНУ»

32. Участь у Міжнародному конкурсі з обчислювального 
мислення «Машина Тюрінга» (Turing Machine 
Programming International Contest)

Італійська
Республіка

II квартал НЦ «МАНУ»

33. Участь у Міжнародному фіналі конкурсу шкільних 
космічних експериментів SSEP (Student Spaceflight 
Experiments Program)

Сполучені 
Штати Америки

II квартал НЦ «МАНУ»

34. Участь в Інноваційному шоу в Женеві (Geneva Invention 
Show)

Швейцарська
Конфедерація

II квартал НЦ «МАНУ»

35. Участь у Виставці інновацій E-NNOVATE (Innovation 
Fair E-NNOVATE)

Республіка
Польща

II квартал НЦ «МАНУ»

36. Участь у Міжнародному інноваційному шоу для 
молодих винахідників INOVA MLADI (International

Республіка
Хорватія

II квартал НЦ «МАНУ»



Innovation Show INOVA Mladi)
37. Участь у Молодіжному кубку світу з наукових та 

технічних дисциплін GYSTB (Global Youth Science and 
Technology Bowl)

Китайська 
Народна 

Республіка 
(Г онконг)

II квартал НЦ «МАНУ»

38. Міжнародний молодіжний табір зі сталого 
підприємництва на базі «Manto Circular Lab»

Республіка
Італія

II квартал НЦ «МАНУ»

39. Наукова школа на базі Аргонської національної 
лабораторії

Сполучені 
Штати Америки

ГГ квартал НЦ «МАНУ»

40. Наукова школа в Університеті Джорджа Вашингтона та 
Національного управління з аеронавтики і дослідження 
космічного простору NASA

Сполучені 
Штати Америки

II квартал НЦ «МАНУ»

41. Всеукраїнська учнівська конференція «Відомі постаті 
України»

Волинська обл. липень НЦ «МАНУ», 
Комунальна установа 

«Волинська обласна Мала 
академія наук»

42. Всеукраїнське змагання з робототехніки «RoboTrack 
Challenge»

м. Луцьк липень НЦ «МАНУ», 
Комунальна установа 

«Волинська обласна Мала 
академія наук», 

Волинський національний 
університет імені Лесі 

Українки
43. Міжнародний конкурс «Ecoview» м. Київ липень,

грудень
НЦ «МАНУ», 

ESA
44. Участь у Європейській фізичній олімпіаді EuPhO 

(European Physics Olympiad)
Грузія липень НЦ «МАНУ»

45. Всеукраїнська акція до Дня Незалежності України м. Київ, регіони серпень НЦ «МАНУ»
46. Всеукраїнський конкурс есе імені Сергія Кемського до 

Дня Гідності та Свободи
м. Київ вересень -  

листопад
НЦ «МАНУ»

47. Участь у Міжнародній хімічній олімпіаді (International Королівство III квартал НЦ «МАНУ»



Chemistry Olympiad) Саудівська
Аравія

48. Всеукраїнський турнір «Астрономічні Ігри» м. Київ вересень -  
грудень

НЦ «МАНУ»

49. Участь у Міжнародній математичній олімпіаді 
(International Mathematical Olympiad)

Сполучене 
Королівство 

Великої Британії 
та Північної 

Ірландії

III квартал НЦ «МАНУ»

50. Участь у Міжнародній фізичній олімпіаді (International 
Physics Olympiad)

Ісламська 
Республіка Іран

III квартал НЦ «МАНУ»

51. Участь у Міжнародній олімпіаді з інформатики 
(International Olympiad in Informatics)

Арабська
Республіка

Єгипет

III квартал НЦ «МАНУ»

52. Участь у Міжнародній біологічній олімпіаді 
(International Biology Olympiad)

Республіка
Казахстан

III квартал НЦ «МАНУ»

53. Участь у Міжнародній олімпіаді з наук про Землю 
(International Earth Science Olympiad)

Китайська
Народна

Республіка

III квартал НЦ «МАНУ»

54. Участь у Конкурсі молодих вчених Європейського 
Союзу EUCYS (European Union Contest for Young 
Scientists)

Країна ЄС III квартал НЦ «МАНУ»

55. Участь у Міжнародній олімпіаді наукових проектів 
INSPO (International Science Project Olympiad)

Турецька
Республіка

III квартал НЦ «МАНУ»

56. Наукова школа з біотехнологій на базі Francis Crick 
Institute

Сполучене 
Королівство 

Великої Британії 
та Ірландії

III квартал НЦ «МАНУ»

57. Участь у Міжнародному конкурсі з нейронаук 
(International Brain Bee)

Сполучені 
Штати Америки

III квартал НЦ «МАНУ»

58. Участь у Міжнародному конкурсі винаходів та Канада III квартал НЦ «МАНУ»



• •
інновацій і Can (International Invention Innovation 
Competition in Canada iCAN)

59. Наукова школа з фізики для школярів на базі 
Європейської організації ядерних досліджень (CERN)

Швейцарська
Конфедерація

III квартал НЦ «МАНУ»

60. Участь у Міжнародній олімпіаді з астрономії та 
астрофізики ЮАА (International Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics)

Федеративна
Республіка

Бразилія

III квартал НЦ «МАНУ»

61. Участь у Міжнародній молодіжній олімпіаді з 
астрономії та астрофізики ЮАА-Jr (International 
Olympiad on Astronomy and Astrophysics for Juniors)

Федеративна
Демократична

Республіка
Непал

НІ квартал НЦ «МАНУ»

62. І Всеукраїнський інженерно-технологічний хакатон 
«Ingin eering HackFest»

м. Рівне жовтень НЦ «МАНУ», 
Обласний комунальний 

позашкільний навчальний 
заклад «Рівненська Мала 
академія наук учнівської 

молоді» Рівненської обласної 
ради

63. Цикл лекцій, інтерв’ю та бесід із захисниками та 
захисницями України

м. Київ, регіони жовтень НЦ «МАНУ»

64. Всеукраїнська осіння школа «STEM JAS.UA» м. Запоріжжя жовтень НЦ «МАНУ»
65. Всеукраїнська олімпіада з філософії для школярів м. Київ жовтень -  

листопад
НЦ «МАНУ

66. Всеукраїнська учнівська конференція з історії 
« Спільно СТОРІЯ»

м. Київ жовтень -  
листопад

НЦ «МАНУ»

67. Всеукраїнська науково-практична конференція 
«Професійний розвиток школярів заради майбутнього»

м. Київ жовтень -  
листопад

НЦ «МАНУ»

68. Участь у Міжнародному проекті для молоді з Польщі та 
України

Республіка
Польща

жовтень - 
листопад

НЦ «МАНУ»

69. XV Всеукраїнський Інтернет-турнір з природничих 
дисциплін

м. Київ жовтень
грудень

НЦ «МАНУ»



70. Всеукраїнський конкурс молодіжних науково-технічних 
проектів «InventorUA»

м. Київ листопад НЦ «МАНУ»

71. Всеукраїнський конкурс командних математичних 
головоломок

м. Київ листопад НЦ «МАНУ»

72. Всеукраїнський урочистий збір переможців 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів і Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 
дослідницьких робіт учнів -  членів Малої академії наук 
України у 2024 році для вручення стипендій Президента 
України

м. Київ листопад НЦ «МАНУ»

73. Всеукраїнський відкритий інтерактивний конкурс 
«МАН -  Юніор Ерудит»

м. Київ листопад — 
грудень

НЦ «МАНУ»

74. Участь у Міжнародній молодіжній науковій олімпіаді 
IJSO (International Junior Science Olympiad)

Румунія IV квартал НЦ «МАНУ»

75. Участь у Міжнародному науково-технологічному 
ярмарку MOSTRATEC (International Science and 
Technological Fair MOSTRATEC)

Федеративна
Республіка

Бразилія

IV квартал НЦ «МАНУ»

76. Участь у Міжнародному інноваційному шоу INOVA 
(International Innovation Show INOVA)

Республіка
Хорватія

IV квартал НЦ «МАНУ»

77. Участь у Міжнародному шоу винаходів у Варшаві IWIS 
(International Warsaw Invention Show)

Республіка
Польща

IV квартал НЦ «МАНУ»

78. Участь у Виставці винаходів та дизайну в Гаосюні, KIDE 
(Kaohsiung International Invention and Design EXPO)

Китайська
Республіка
(Тайвань)

IV квартал НЦ «МАНУ»

79. Участь у Світовому фіналі міжнародного конкурсу 
інновацій World Series of Innovation -  The Network for 
Teaching Entrepreneurship (NFTE)

Сполучені 
Штати Америки

IV квартал НЦ «МАНУ»

80. Участь у Світовому фіналі міжнародного конкурсу з 
молодіжного підприємництва «World Youth 
Entrepreneurship Challenge»

Сполучені 
Штати Америки

IV квартал НЦ «МАНУ»

81. Всеукраїнський конкурс «Олімпіада геніїв України» м. Київ протягом НЦ «МАНУ»



(GENIUS Olympiad Ukraine) року
82. Всеукраїнський конкурс шкільних космічних 

експериментів SSEP (Student Spaceflight Experiments 
Program)

м. Київ протягом
року

НЦ «МАНУ»

83. Регіональний етап міжнародного конкурсу інновацій 
World Series of Innovation -  The Network for Teaching 
Entrepreneurship (NFTE)

м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

84. Регіональний етап міжнародного конкурсу з 
молодіжного підприємництва World Youth 
Entrepreneurship Challenge

м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

85. Національний відбір до участі у Міжнародному 
конкурсі з нейронаук (International Brain Bee)

м. Київ протягом
року

НЦ «МАНУ», 
Українське товариство 

нейронаук
86. Всеукраїнські профільні школи Малої академії наук м. Київ протягом

року
НЦ «МАНУ»

87. Всеукраїнський освітній проект «День з професором» м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

88. Всеукраїнський проект «Науковий календар Музею 
науки»

м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

89. Всеукраїнський проект з підтримки шкільної освіти 
«Разом ми сильніші»

м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

90. Всеукраїнський проект з підготовки учнів до публічних 
виступів «TED-Ed Club»

м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

91. Всеукраїнський проєкт-конференція «TEDxJAS» м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

92. Проект з моніторингу екологічного стану України 
«Екологічна інспекція»

м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

93. Міждисциплінарний проект «Полімери та екологія» м. Київ протягом
року

НЦ «МАНУ»

94. Мультидисциплінарний науково-освітній проект 
«Здорове довкілля -  здорова людина»

м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»



95. Проект з розвитку професійної освіти «Youth 
Professional Development for Future»

м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

96. Відкрита освітня лабораторія м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

97. Культурологічна вітальня «Постать. На тлі доби» м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

98. Освітні консалтингові програми бізнес-інкубатора 
«Ukrainian Future» Малої академії наук України

м. Київ, регіони протягом
року

НЦ «МАНУ»

99. Фахові студії: Професійний тест-драйв для підлітків м. Київ протягом
року

НЦ «МАНУ»

100. Міжнародна наукова конференція «Філософія Канта і 
виклики сучасності» за участю провідних західних 
кантознавців із Німеччини, США і Великої Британії

м. Київ квітень НЦ «МАНУ»

Еколого-натуралістичний напрям
101. Всеукраїнський турнір юних хіміків імені В. В. Скопенка м. Київ січень Національний еколого- 

натурал Істинний центр 
учнівської молоді (далі -  

НЕНЦ),
Київський національний 
університет імені Тараса 

Шевченка,
Національний технічний 

університет України 
«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 
Сікорського», 

Національний університет 
біоресурсів і

природокористування України
102. Всеукраїнський турнір юних біологів «МЕОВІО» м. Київ січень НЕНЦ,

Київський національний



університет Імені Тараса 
Шевченка,

Національний університет 
«Києво-Могилянська 

академія»,
Національний педагогічний 

університет імені М. 
Драгоманова; 

Інститут ботаніки імені 
М. Г. Холодного; 

Інститут гідробіології 
Національної академії наук 

України
103. Всеукраїнський конкурс есе патріотично-громадянської 

тематики «Єднанням сильні!»
м. Київ січень — 

квітень
НЕНЦ

104. Всеукраїнський конкурс дитячого малюнку Зоологічна 
галерея»

м. Київ січень -  
квітень

НЕНЦ

105. Всеукраїнський конкурс юних зоологів і тваринників м. Київ лютий НЕНЦ

106. Всеукраїнський конкурс молодіжних проектів 3 
енергозбереження «Енергія і середовище»

м. Київ лютий -  
квітень

НЕНЦ

107. Всеукраїнський конкурс «Еко-Техно Україна -  2024» -  
національний етап Міжнародної науково-технічної 
виставки К^епегоп ІБЕй -  2024

м. Київ лютий-  
березень

НЕНЦ,
Національний технічний 

університет України 
«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 
Сікорського»

108. Всеукраїнський конкурс винахідницьких і 
раціоналізаторських проектів еколого- 

натуралістичного напряму:
- учнівська молодь 16-23 років;

м. Київ
лютий — 
березень, 
квітень —

НЕНЦ



- учнівська молодь 12-15 років. травень

109. Всеукраїнський юнацький фестиваль «В об’єктиві 
натураліста»

м. Київ березень НЕНЦ

ПО. Всеукраїнський чемпіонат з інформаційних технологій 
«Екософт -  2024» та національний етап Міжнародного 
конкурсу комп’ютерних проектів «ІпґотаїгІх -  2024»

м. Київ березень НЕНЦ

111. Природнича школа учнівської молоді:
- весняна сесія;
- осіння сесія.

м. Київ березень -  
квітень, 

жовтень -  
листопад

НЕНЦ,
Київський національний 
університет імені Тараса 

Шевченка
112. Всеукраїнський конкурс «Юний селекціонер і генетик» м. Київ березень -  

квітень
НЕНЦ,

Національний університет 
біоресурсів та

природокористування України
113. Всеукраїнський турнір з природничих дисциплін м. Київ березень -  

квітень
НЕНЦ

114. Міжнародний конкурс еколого-валеологічної 
спрямованості

м. Київ березень — 
квітень

НЕНЦ

115. Всеукраїнський конкурс «Земля -  наш спільний дім» за командою 
переможцем

квітень -  
травень

НЕНЦ, Полтавський обласний 
еколого-натуралістинний центр 

учнівської молоді
116. Європейська фенологічна кампанія 2024 м. Київ березень -  

травень
НЕНЦ

117. Міжнародна екологічна олімпіада наукових проектів з 
охорони довкілля

м. Київ березень -  
квітень

НЕНЦ,
Міжнародна школа «Меридіан»

118. Участь переможців національного етапу в 
Міжнародному конкурсі комп’ютерних проектів 
«Іпїотаїгіх -  2024»

Мексика квітень -  
травень

НЕНЦ

119. Форум юних екологів України м. Київ квітень — 
травень

НЕНЦ



120. Всеукраїнські змагання-квест м. Київ квітень — 
червень

НЕНЦ

121. Всеукраїнський конкурс дослідницько- 
експериментальних робіт з природознавства «Юний
Д О С Л ІД Н И К »

м. Київ травень НЕНЦ

122. Всеукраїнський екологічний хакатон «Есо-Наскаїїюп» за командою 
переможцем

травень НЕНЦ

123. Всеукраїнський конкурс з квітникарства І ландшафтного 
дизайну «Квітуча Україна»

м. Київ травень НЕНЦ

124. Всеукраїнський фестиваль «Ленд-арт весна -  2024» м. Київ травень НЕНЦ
125. Участь переможців національного етапу в Міжнародній 

науково-технічній виставці Regeneron ІБЕБ -  2024
СІНА травень НЕНЦ, 

НЦ «МАНУ»
126. Всеукраїнські учнівські натуралістичні експедиції 

«Екологос»
Закарпатська обл.

Черкаська обл. 

Запорізька обл.

червень -  
серпень

Карпатський біосферний 
заповідник,

Національний природний парк 
«Синевір», 

Комунальний заклад 
позашкільної освіти 

«Закарпатський обласний 
центр дитячої та юнацької 

творчості «ПАДІЮН» 
Закарпатської обласної ради, 

Комунальний заклад 
«Черкаський обласний центр 

роботи з обдарованими
Д ІТ Ь М И » ,

Національний Черкаський 
університет імені 

Б. Хмельницького, 
Запорізький обласний центр 

еколого-натуралістичної



Івано-Франківська 
обл. 

м. Київ

творчості учнівської молоді, 
Івано-Франківський обласний 
дитячий екологічний центр, 

НЕНЦ
127. Заходи з учнівською молоддю, переможців та призерів 

міжнародних і всеукраїнських заходів на базі 
Всеукраїнського профільного табору «Юннат»;
- зліт лідерів Дитячого екологічного парламенту;
- зліт юних дослідників-природознавців;
- Всеукраїнський фестиваль патріотичних дій.

м. Київ червень — 
серпень

НЕНЦ;
Київський національний 
університет імені Тараса 

Шевченка,
Національний технічний 

університет України 
«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 
Сікорського», 

Національний університет 
біоресурсів і

природокористування України
128. Всеукраїнський навичковий форум «Юні нобеліанти» м. Київ серпень НЕНЦ

129. Всеукраїнський зліт учнівських лісництв закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти

за командою 
переможцем

вересень НЕНЦ

130. Всеукраїнський зліт учнівських виробничих бригад, 
трудових аграрних об’єднань закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти

за командою 
переможцем

вересень НЕНЦ

131. Всеукраїнський конкурс з флористики та фітодизайну м. Київ вересень НЕНЦ

132. Всеукраїнський форум «Юніор-аграрій» м. Київ вересень — 
жовтень

НЕНЦ

133. Всеукраїнський фестиваль «Україна -  сад»
(в рамках фестивалю -  проект «Шкільний сад»)

м. Київ жовтень НЕНЦ

134. Всеукраїнський біологічний форум учнівської та 
студентської молоді «Дотик природи»

м. Київ листопад НЕНЦ



135. Всеукраїнський конкурс-огляд «Дивовижна теплиця» м. Київ грудень НЕНЦ

136. Всеукраїнський конкурс навчально-дослідних земельню 
ділянок

м. Київ грудень НЕНЦ

137. Всеукраїнські конкурси:
- «Новорічна композиція»;
- «Український сувенір».

м. Київ
грудень -  

січень

НЕНЦ

138. Всеукраїнський художній конкурс «Календар GLOBE 
2025»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

139. Київські шкільні та студентські природничі практики м. Київ протягом
року

НЕНЦ

140. Конкурс-огляд внутрішнього озеленення приміщень 
закладів освіти «Галерея кімнатних рослин»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

141. Всеукраїнська інтернет-олімпіада «Крок до знань -  
2024»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

142. Всеукраїнська дитячо-юнацька еколого-патріотична гра 
«Паросток»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

143. Всеукраїнський заочний конкурс робіт юних 
фотоаматорів «Моя країна -  Україна!»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

144. Всеукраїнський конкурс творчих робіт «Гуманне 
ставлення до тварин»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ,
Благодійна організація 

«Благодійний фонд «Щаслива 
лапа»

145. Загальнонаціональна трудова акція «Турбота тобі, рідна 
моя Україно!»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

146. Всеукраїнська олімпіада випускного шкільного 
дослідництва (учнівських дослідницьких проектів)

м, Київ протягом
року

НЕНЦ

Художньо-естетичний напрям
Всеукраїнські заходи в рамках фестивалю «Чистіроси»

147. [ Всеукраїнський відкритий фестиваль дитячої та регіони січень — УДЦПО



юнацької творчості «Чисті роси» (1-й етап) України грудень
148. Всеукраїнський літературно-музичний фестиваль 

вшанування воїнів України «Розстріляна молодість», 
присвячений Дню Героїв Небесної Сотні

м. Житомир лютий УДЦПО,
Житомирський державний 

будинок художньої та 
технічної творчості

149. Всеукраїнський фестиваль-конкурс сценічних та 
карнавальних паперових костюмів «Стильний папір»

м. Львів лютий -  
березень

УДЦПО,
Центр творчості дітей та 

юнацтва Галичини
150. Всеукраїнський відкритий фестиваль дитячої та 

юнацької творчості, присвячений Всесвітньому Дню 
Землі

м. Кропивницький 
Кіровоградська 

обл.

квітень УДЦПО спільно з 
Комунальним позашкільним 

навчальним закладом 
«Кіровоградський обласний 
центр дитячої та юнацької 

творчості»
151. Всеукраїнська виставка з мистецтва оригамі м. Чернігів квітень УДЦПО,

Чернігівський обласний центр 
науково-технічної творчості 

учнівської молоді
152. Всеукраїнський конкурс з писанкарства «Великодні 

писанки»
м. Київ квітень -  

травень
УДЦПО

153. Всеукраїнський фестиваль-конкурс інструментального 
мистецтва «Армія дітям», присвячений Дню 
Конституції України

м. Київ квітень -  
вересень

УДЦПО,
Генеральний Штаб Збройних 

Сил України,
Військово-музичне управління 

Збройних Сил України, 
Міністерство у справах 

ветеранів України, ГОВО 
«Коло. Медіа»

154. Всеукраїнський відкритий фестиваль закладів 
позашкільної освіти України «Територія творчості»

м. Київ квітень -  
вересень

УДЦПО,
Департамент освіти і науки 

Київської міської ради



(Київської міської державної 
адміністрації), 

Сухопутні війська Збройних 
Сил України

155. III Всеукраїнський творчий фестиваль до Дня Європи 
«Єврофест -  2024»

м. Кропивницький 
Кіровоградська 

обл.

травень УДЦПО,
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Кіровоградський обласний 
центр дитячої та юнацької 

творчості»
156. Всеукраїнський літературний дитячо-юнацький 

фестиваль-конкурс «Слово Нації»
м. Хмельницький травень УДЦПО,

Х мельницькі палац творчості 
дітей та юнацтва

157. Всеукраїнська в и ставка-конкурс декоративно- 
ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби 
свій край»

м. Київ червень УДЦПО

158. Всеукраїнський дитячий конгрес «Зіркові канікули у 
«Світі талантів»

м. Одеса, 
УДЦ «Молода 

гвардія»

червень -  
липень

УДЦПО,
Міністерство культури, молоді 

та спорту України, 
Міністерство соціальної 

політики України, 
Міжнародна громадська 

організація «Жінка III 
тисячоліття»

159. Всеукраїнський фестиваль дитячої художньої творчості 
«Єдина родина», присвячений Дню Незалежності 
України

Миколаївська обл. серпень УДЦПО,
Обласний будинок художньої 

творчості Миколаївської 
обласної ради

160. Всеукраїнський відкритий фестиваль-майстерня 
«Адреса дитинства — Г ра»

м. Запоріжжя жовтень УДЦПО,
Позашкільний навчальний 
заклад «Центр дитячої та



юнацької творчості 
Шевченківського району» 
Запорізької міської ради

161. Всеукраїнський фестиваль-май стерня авторської 
(бардівської) пісні «Сонячний зайчик»

м. Запоріжжя жовтень УДЦПО,
Позашкільний навчальний 

заклад «Міський Палац дитячої 
та юнацької творчості» (м. 

Запоріжжя)
162. «A R T .nO C T .IJА» Простір Освіти Сучасної Творчості м. Ужгород жовтень -  

листопад
УДЦПО,

Закарпатський обласний палац 
дитячої та юнацької творчості 

«ПАДГЮН»
163. Всеукраїнський конкурс творчості дітей та учнівської 

молоді «За нашу свободу»
м. Київ, жовтень -  

листопад
УДЦПО,

Сухопутні війська Збройних 
Сил України

164. Фінальний етап конкурсу дитячо-юнацького фестивалю 
мистецтв «Сурми звитяги»

м. Львів жовтень — 
грудень

УДЦПО,
Громадська організація «Сурми 

звитяги»,
Український державний центр 

національно-патріотичного 
виховання, краєзнавства і 

туризму учнівської молоді, 
Центр творчості дітей та 

юнацтва Галичини
165. Всеукраїнський конкурс робіт юних фотоаматорів 

«Моя Україно!» в рамках реалізації Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні

м. Київ листопад УДЦПО

166. Всеукраїнський фестиваль мистецтв «Військові обереги 
від Святого Миколая», присвячений Дню Збройних 
Сил України та Дню Сухопутних військ України

м. Київ,
регіони України

листопад — 
грудень

УДЦПО,
Штаб сухопутних військ 
Збройних Сил України

167. II Відкритий Всеукраїнський творчий інклюзивний м. Кропивницький грудень УДЦПО,



фестиваль «Натхнення без кордонів» Кіровоградська
обл.

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад 

«Кіровоградський обласний 
центр дитячої та юнацької 

творчості»
Участь v міжнародних заходах:

168. Міжнародний фестиваль-конкурс молодих виконавців 
естрадної пісні «Вернісаж. ЕнергоФест»

м. Нетішин, 
Хмельницька обл.

вересень УДЦПО,
Заклад позашкільної освіти 

«Будинок дитячої творчості» 
Нетішинської міської ради, 

Громадська організація 
«Вернісаж. ЕнергоФест»

169. Міжнародний фестиваль дитячої та юнацької 
хореографії «ПАДІЮН-ЄВРО-ДАНС»

м. Ужгород жовтень — 
листопад

УДЦПО спільно з 
Закарпатським обласним 

палацом дитячої та юнацької 
творчості «ПАДІЮН»

170. Міжнародний фестиваль-конкурс з сучасної хореографії 
«United Dance Beat»

м. Київ листопад УДЦПО,
Комунальна організація Центр 

творчості дітей та юнацтва 
«Шевченківець» м. Києва, 

Громадська організація 
«Пульс»

Заходи з лідерами учнівського самоврядування:
171. Всеукраїнський форум лідерів учнівського 

самоврядування, присвячений Міжнародному дню 
захисту дітей

м. Київ червень УДЦПО

172. Всесвітній день прибирання «World Cleanup Day» «Хай 
небо буде мирним»

регіони України вересень УДЦПО,
регіональні осередки лідерів 
учнівського самоврядування 

спільно з Міжнародним 
молодіжним рухом School



Recycling World, 
Всеукраїнським молодіжним 

рухом Let's do it Ukraine
173. Збір лідерів учнівського самоврядування закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти:
- збір-старт;
- збір-підсумок.

м. Київ вересень,
травень

УДЦПО

174. Всеукраїнські проекти «Мішечок», «Чисті пляжі — 
разом!», «Цифрове прибирання», «Національна мапа 
пунктів прийому сировини», Марафон роздільного 
сміття

м. Київ,
регіони України

вересень -  
липень

УДЦПО,
Всеукраїнський молодіжний 

рух Let's do it Ukraine

175. Волонтерська Програма онлайн-навчання для лідерів 
учнівського самоврядування «Кращі практики 
лідерського самоврядування у США»

м. Київ вересень — 
січень

УДЦПО у партнерстві 
з Корпусом Миру

176. Цикл онлайн-семінарів з громадянського виховання м. Київ вересень -  
травень

УДЦПО

177. Проект лідерських ініціатив «Полігон» м. Київ вересень -  
травень

УДЦПО

178. Онлайн-зустрІчі з представниками шкільних органів 
самоврядування США, Литовської Республіки, Данії з 
питань виховання демократії

м. Київ жовтень — 
квітень

УДЦПО

Науково-технічний напрям
179. Всеукраїнські змагання учнівської молоді з 

радіоелектронного конструювання (змішаний формат)
м. Київ березень УДЦПО

180. Всеукраїнські відкриті змагання з кордових автомоделей 
у приміщенні серед учнівської молоді (юнаки до 12 
років) (IV ранг) (очні)

м. Луцьк березень УДЦПО,
Українська федерація 

автомодельного спорту зі 
статусом «Національна»

181. Всеукраїнські відкриті змагання з трасових автомоделей 
серед учнівської молоді (юнаки, юніори) (IV ранг) (очні)

м. Чернігів березень УДЦПО,
Українська федерація 

автомодельного спорту зі



статусом «Національна»
182. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 

(юніори) з судномодельного спорту («С» - стендові 
моделі-копії) (IV ранг) (очнІ/заочні)

м. Хмельницький, 
м. Чернівці

березень -  
травень

УДЦПО,
Громадська організація 

«Федерація судномоделізму і 
судномодельного спорту 

України» (далі -  ГО 
«ФСССУ»)

183. Всеукраїнський фото-, кінофестиваль «Осінні барви 
Буковини» (очно/заочний)

м. Чернівці березень-  
жовтень

УДЦПО,
Комунальний заклад 

«Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості 

учнівської молоді»
184. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 

(молодші та старші юнаки) зі спортивної радіопеленгації 
(IV ранг) (очні)

Хмельницька обл. квітень УДЦПО,
Хмельницький обласний центр 

науково-технічної творчості 
учнівської молоді

185. Всеукраїнський конкурс учнів молодшого шкільного 
віку з початкового технічного моделювання 
(очно/заочний)

м. НетІшин 
Хмельницької 

обл.,
м. Полтава

квітень -  
травень

УДЦПО,
Хмельницький обласний центр 

науково-технічної творчості 
учнівської молоді, 

Полтавський обласний центр 
науково-технічної творчості 

учнівської молоді Полтавської 
обласної ради

186. Всеукраїнський відкритий фестиваль БТЕМ-проєктів 
(заочний)

м. Чернівці квітень -  
травень

УДЦПО,
Комунальний заклад 

«Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості 

учнівської молоді»
187. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 

повітряних зміїв (IV ранг) (очні/заочні)
м. Черкаси, 
м. Дніпро,

квітень -  
травень

УДЦПО,
Комунальний заклад



м. Хмельницький «Черкаський обласний центр 
науково-технічної творчості 

учнівської молоді», 
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Дніпропетровський обласний 

центр науково-технічної 
творчості та інформаційних 

технологій учнівської молоді», 
Хмельницький обласний центр 

науково-технічної творчості 
учнівської молоді

188. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) з авіамодельного спорту (вІльнолітаючі моделі 
у приміщенні) (IV ранг)

Київська обл., 
Дніпропетр о всь ка 

обл.

квітень -  
травень

УДЦПО,
Комунальний заклад «Центр 
творчості дітей та юнацтва 

Київщини»,
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Дніпропетровський обласний 

центр науково-технічної 
творчості та інформаційних 

технологій учнівської молоді», 
Громадська організація 

«Федерація авіамодельного 
спорту України»

189. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) на Кубок УДЦПО з судномодельного спорту 
(«М»-швидкІсні радіокеровані) (IV ранг) (очні)

м. Полтава, 
м. Дніпро

квітень -  
травень

УДЦПО,
ГО «ФСССУ», 

Полтавський міський центр 
позашкільної освіти, 

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад



«Дніпропетровський обласний 
центр науково-технічної 

творчості та інформаційних 
технологій учнівської молоді»

190. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) з ракетомодельного спорту та юних 
ракетомоделістів (юнаки) (IV ранг) (змішаний формат)

м. Дніпро квітень -  
червень

УДЦПО,
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Дніпропетровський обласний 

центр науково-технічної 
творчості та інформаційних 

технологій учнівської молоді», 
Всеукраїнська громадська 

організація «Федерація 
ракетомодельного спорту 

України» (далі -  ВГО 
«ФРМСУ»)

191. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) на Кубок УДЦПО з судномодєльного спорту 
(«3» - радіокерованІ яхти) (IV ранг) (очні)

м. Черкаси квітень -  
серпень

УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

192. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(молодші та старші юнаки) зі спортивної радіопеленгації 
(IV ранг) (очні)

м. Луцьк травень УДЦПО,
Центр позашкільної освіти 
Волинської обласної ради

193. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(молодші юнаки, старші юнаки) з картингу (IV ранг) 
(очний формат):
- І етап, І етап відкритого Кубку Командувача 

Сухопутних військ ЗСУ;
- II етап, II етап відкритого Кубку Командувача 

Сухопутних військ ЗСУ;
- фінал, фінал відкритого Кубку Командувача 

Сухопутних військ ЗСУ.

м. Київ

м. Тернопіль 

м. Київ

травень

червень

вересень

УДЦПО,
Федерація картингу України, 
Громадська організація «ТСО 

України»,
Сухопутні війська Збройних 

Сил України



194. Всеукраїнський відкритий фестиваль учнівської молоді 
з повітряних зміїв пам’яті Олега Сільченка (очний)

м. Кривий Ріг червень УДЦПО,
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Дніпропетровський обласний 

центр науково-технічної 
творчості та інформаційних 

технологій учнівської молоді»
195. Всеукраїнські відкриті змагання з радіокерованих 

автомоделей шосейних перегонів серед учнівської 
молоді (IV ранг) (очні)

м. Черкаси травень -  
червень

УДЦПО,
Українська федерація 

автомодельного спорту зі 
статусом «Національна»

196. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) з судномодельного спорту («М» - швидкісні 
радіокеровані) (IV ранг) (очні)

м. Київ, 
м. Луцьк 
м. Суми

травень -  
серпень

УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

197. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) з судномодельного спорту («N8» - ходові 
моделі-колії) (IV ранг) (очні або заочні)

м. Київ, 
Тернопільська 

обл.

травень -  
серпень

УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

198. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) з судномодельного спорту («Б» - радіокеровані 
яхти) (IV ранг) (очні)

Черкаська обл. травень — 
жовтень

УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

199. Всеукраїнська виставка-конкурс науково-технічної 
творчості учнівської молоді «Наш пошук і творчість — 
тобі, Україно!» (очна/заочна)

м. Київ червень УДЦПО

200. Всеукраїнські відкриті змагання з трасових автомоделей 
серед учнівської молоді на Кубок УДЦПО (юнаки, 
юніори) (IV ранг) (очні)

м. Ланівці 
Тернопільської 

обл.

червень УДЦПО,
Українська федерація 

автомодельного спорту зі 
статусом «Національна»

201. Всеукраїнські відкриті змагання з кордових автомоделей 
серед учнівської молоді (IV ранг) (очні)

м. Стрий 
Львівської обл.

червень УДЦПО спільно з 
Українською федерацією 
автомодельного спорту зі 
статусом «Національна»



202. Командний турнір з середньовічного бою «Звитяга 
КиївГрада» (очний)

м. Київ червень УДЦПО,
Громадська організація 

«Всеукраїнська федерація 
середньовічного бою», 
Громадська організація 
«Істор ико-патр іоти ч не 

товариство «КИЇВГРАД»
203. Фестиваль живої історії «Шляховий камінь» м. Київ червень УДЦПО,

Громадська організація 
«Всеукраїнська федерація 

середньовічного бою», 
науково-дослідний сектор 
археології Національного 

заповідника «Києво-Печерська 
лавра», Громадська організація 

«Історико-патріотичне 
товариство «КИЇВГРАД»

204. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) з авіамодельного спорту (вільнолітаючі моделі) 
(IV ранг) (заочні/очні)

м. Чернівці червень -  
липень

УДЦПО,
Комунальний заклад 

«Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості 

учнівської молоді», 
Громадська організація 

«Федерація авіамодельного 
спорту України»

205. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) з авіамодельного спорту (кордові моделі) (IV 
ранг) (очні)

Тернопільська
обл.

червень -  
липень

УДЦПО,
Тернопільський обласний 
центр науково-технічної 

творчості школярів та 
учнівської молоді, 

Громадська організація



«Федерація авіамодельного 
спорту України»

206. Всеукраїнські відкриті змагання з радіокерованих 
автомоделей серед учнівської молоді (IV ранг) (очні)

м. Одеса серпень УДЦПО,
Українська федерація 

автомодельного спорту зі 
статусом «Національна»

207. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) з судномодельного спорту (морській бій) (IV 
ранг) (очні)

м. Миколаїв серпень -  
жовтень

УДЦПО,
Миколаївський обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді, 
ГО «ФСССУ»

208. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді 
(юніори) з авіамодельного спорту (радіокеровані моделі, 
БПЛА) (IV ранг) (очні)

Закарпатська обл. 
Івано-Франківська 

обл.

червень -  
липень

УДЦПО

209. Всеукраїнський колоквіум «Космос. Людина. 
Духовність» (заочний)

м. Ужгород вересень -  
жовтень

УДЦПО,
Закарпатський обласний 

Палац дитячої та юнацької 
творчості «Падіюн»

210. Всеукраїнська виставка-конкурс із історико-технічного 
стендового моделювання

м. Кропивницький жовтень -  
листопад

УДЦПО,
Комунальний заклад 

«Кіровоградський обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді», 
Громадська організація 

«Федерація авіамодельного 
спорту України»

211. Всеукраїнські відкриті змагання з робототехніки 
(очно/дистанційно)

м. Дніпро 
м. Полтава

жовтень -  
листопад

УДЦПО,
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Дніпропетровський обласний 

центр науково-технічної



творчості та інформаційних 
технологій учнівської молоді», 
Полтавський обласний центр 
науково-технічної творчості 

учнівської молоді Полтавської 
обласної ради,

Інжинірингова школа #brobots
212. Участь у Національних змаганнях та чемпіонатах 

України з відбору та участі у чемпіонатах світу і 
чемпіонатах Європи зі спортивно-технічних видів 
спорту

згідно 3 
календарним 

планом 
Міністерства 

молоді та спорту 
У країни

протягом
року

УДЦПО,
ТСО України, 

національні федерації, 
Міністерств молоді та спорту 

України

213. Всеукраїнський проект «Захисники минулого та 
сьогодення» (лекції, екскурсії, майстер-класи у 
змішаному форматі)

м. Київ протягом
року

УДЦПО,
Громадська організація 
«Історико-патріотичне 

товариство «КИЇВГРАД», 
Київський університет імені 

Бориса Грінченка
214. Всеукраїнський конкурс з інформаційних технологій для 

дітей та молоді «ІТаІепї» (заочний)
м. Київ протягом

року
УДЦПО,

Молодіжна громадська 
організація «Київський 

Інтелект Клуб», 
Громадська організація «ВСІ»

215. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 
радіозв’язку на коротких хвилях (заочні)

регіони
України

протягом
року

УДЦПО

Участь у  міжнародних заходах:
216. -Участь у Чемпіонаті світу з кімнатних авіамоделей 

(дорослі та юніори)
Румунія березень УДЦПО,

Міністерство молоді та 
спорту України

217. Участь у Кубку світу з ракетомодельного спорту, II ранг:



етап Кубку світа 

етап Кубку світа 

етап Кубку світа 

етап Кубку світа

Республіка
Болгарія

Словацька
Республіка

Чеська
Республіка
Республіка
Словенія

квітень

травень

вересень

жовтень

у д а п о ,  
В Г О  «Ф Р М С У »  

У Д Ц П О , 
В Г О  « Ф Р М С У » 

У Д Ц П О , 
В Г О  « Ф Р М С У » 

У Д Ц П О , 
В ГО  « Ф Р М С У »

218. Участь у Чемпіонаті Світу з АІШБ серед юнаків зі 
спортивної радіопеленгації

Чеська
Республіка,
Угорщина

червень,
липень

УДЦПО,
Громадська організація «Ліга 

радіоаматорів України»
219. Участь у Чемпіонаті світу з суди о модельного спорту 

(дорослі та юніори), моделі секції «N5», II ранг
Угорщина липень УДЦПО, 

ГО «ФСССУ»
220. Участь у Чемпіонаті Європи з судномодельного спорту 

(дорослі та юніори), моделі секції «С», II ранг
Республіка

Болгарія
вересень УДЦПО, 

ГО «ФСССУ»
221. Участь у Чемпіонаті світу з судно модельного спорту 

(дорослі та юніори), моделі секції «Б311», II ранг
Угорщина серпень УДЦПО, 

ГО «ФСССУ»
222. Участь у Чемпіонаті Європи з ракето модельного спорту Республіка

Сербія
серпень У Д Ц П О , 

В Г О  « Ф Р М С У »
223. Участь у Чемпіонаті Європи з авіамодельного спорту 

(вільнолітаючі моделі) (юніори)
Північна

Македонія
серпень УДЦПО

224. Участь у Чемпіонаті Європи з суди о модельного спорту 
(дорослі та юніори), моделі секції «М», II ранг

за рішенням 
міжнародної 

федерації

III квартал УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

225. Участь у Чемпіонаті світу з судномодельного спорту 
(дорослі та юніори), моделі секції «А/В», II ранг

Республіка
Болгарія

III квартал УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

Туристсько-краєзнавчий напрям
226. Всеукраїнський конкурс краєзнавчо-дослідницьких 

робіт в рамках Всеукраїнської краєзнавчої експедиції 
учнівської молоді «Моя Батьківщина -  Україна» (III тур)

м. Київ січень Український державний центр 
національно-патріотичного 
виховання, краєзнавства і



туризму учнівської молоді 
(далі -  УДЦНПВКТУМ)

227. Фотовиставка до Дня Соборності України: «Україна -  це 
ми!»

м. Київ січень -  
лютий

УДЦНПВКТУМ спільно з 
громадськими 
організаціями

228. V Чемпіонат України серед юнаків з лижного туризму Івано-Франківська
обл.

листопад -  
грудень

УДЦНПВКТУМ, 
Івано-Франківський обласний 

державний центр туризму і 
краєзнавства учнівської 

молоді,
Федерація спортивного 

туризму України
229. Всеукраїнський конкурс на кращу туристсько- 

краєзнавчу експедицію учнівської молоді з активним 
способом пересування «Мій рідний край»

м. Київ лютий УДЦНПВКТУМ

230. ГУ Всеукраїнський конкурс аматорського 
документального кіно «Українська революція: 
ретроспективний погляд через 100 років»

м. Кропивницький лютий УДЦНПВКТУМ, 
Донецький обласний центр 

туризму і краєзнавства 
учнівської молоді

231. XVIII Всеукраїнська філософська історико-краєзнавча 
конференція учнівської молоді «Пізнай себе, свій рід, 
свій нарід ...»

Харківська обл. лютий УДЦНПВКТУМ, 
Харківська обласна станція 

юних туристів
232. Кубок України серед юнаків з пішохідного туризму в 

приміщенні (відкритий Кубок Київської області -  
меморіал пам’яті Анатолія Федорчука)

Київська обл. лютий -  
березень

УДЦНПВКТУМ,
Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини, 
Бориспільський міський центр 

туризму І краєзнавства 
учнівської молоді Київської 

області
233. Змагання зі спортивних туристських походів серед 

учнівської та студентської молоді
м. Київ лютий -  

квітень
УДЦНПВКТУМ



234. Всеукраїнський конкурс екскурсоводів музеїв закладів 
освіти «Край, в якому я живу»

м. Кропивницький березень УДЦНПВКТУМ, 
Кіровоградський обласний 

центр туризму, краєзнавства та 
екскурсій учнівської молоді

235. IX Всеукраїнська історико-краєзнавча конференція 
учнівської молоді «Державотворчі процеси в Україні: 
через віки у XXI століття»

Черкаська обл. квітень УДЦНПВКТУМ, 
Черкаський обласний центр 

туризму, краєзнавства і 
екскурсій учнівської молоді

236. III Всеукраїнська Історико-краєзнавча конференція 
учнівської молоді «Військово-історичні події на теренах 
України: минуле І сучасність»

м. Запоріжжя квітень УДЦНПВКТУМ спільно з 
Запорізьким обласним центром 
туризму і краєзнавства, спорту 
та екскурсій учнівської молоді

237. Кубок України серед юнаків з пішохідного туризму 
(відкриті змагання Миколаївської області зі спортивного 
туризму серед юнаків «Кубок Бугу»)

Миколаївська обл. квітень -  
травень

УДЦНПВКТУМ, 
Миколаївський обласний 

Центр національно- 
патріотичного виховання, 
туризму т а  краєзнавства 

учнівської М ОЛОДІ

238. Чемпіонат України серед юнаків з водного туризму Вінницька обл. жовтень УДЦНПВКТУМ, 
Івано-Франківський обласний 
центр туризму і краєзнавства 

учнівської молоді, 
Федерація спортивного 

туризму
239. Кубок України серед юнаків з велосипедного туризму 

(відкриті змагання Київської області — меморіал пам’яті 
Андрія Куцевалова)

Київська обл. квітень — 
травень

УДЦНПВКТУМ, 
Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини
240. Заходи до Міжнародного дня захисту дітей м. Київ, регіони травень УДЦНПВКТУМ
241. Кубок України серед юнаків з пішохідного туризму 

«ЄвроКарпати -  2024» (відкриті змагання Закарпатської 
області -  меморіал пам’яті Еріка Штила)

Закарпатська обл. червень УДЦНПВКТУМ, 
Закарпатський обласний центр 
дитячої та юнацької творчості



«ПАДІЮН»
242. XV Всеукраїнський зліт юних туристів-краєзнавців Закарпатська

обл.,
Центральний табір 

туристського 
активу учнів 

України (далі -  
ЦТТАУУ)

червень -  
липень

УДЦНПВКТУМ

243. Кубок УДЦНПВКТУМ зі спортивного орієнтування 
серед вихованців закладів позашкільної освіти (бігом)

Чернівецька обл. червень -  
жовтень

УДЦНПВКТУМ

244. Кубок УДЦНПВКТУМ зі спортивного орієнтування 
серед вихованців закладів позашкільної освіти (трейл)

м. Київ червень -  
жовтень

УДЦНПВКТУМ

245. 53-й Чемпіонат України серед юнаків з пішохідного 
туризму

Закарпатська
обл.,

ЦТТАУУ

липень -  
вересень

УДЦНПВКТУМ, 
Федерація спортивного 

туризму України
246. Кубок України серед юнаків з пішохідного туризму 

(відкриті змагання Кіровоградської області — меморіал 
пам’яті Віталія Терехова)

Кіровоградська
обл.

серпень -  
жовтень

УДЦНПВКТУМ, 
Кіровоградський обласний 

центр туризму, краєзнавства та 
екскурсій учнівської молоді

247. Кубок України серед юнаків з пішохідного туризму 
(відкриті змагання Житомирської області — меморіал 
пам’яті Антона Ніколаєва)

Житомирська обл. вересень -  
жовтень

УДЦНПВКТУМ, 
Обласний центр дитячої та 

юнацької творчості 
Житомирської обласної ради

248. XV Всеукраїнська краєзнавча конференція учнівської 
молоді «Мій рідний край, моя земля очима сучасників»

м. Миколаїв жовтень -  
листопад

УДЦНПВКТУМ, 
Миколаївський обласний 

Центр національно- 
патріотичного виховання, 
туризму та краєзнавства 

учнівської молоді
249. XVI Всеукраїнська Історико-краєзнавча конференція 

учнівської та студентської молоді «Південно-Східна
м. Кропивницький листопад УДЦНПВКТУМ, 

Донецький обласний центр



Україна: зі стародавності у XXI століття» туризму і краєзнавства 
учнівської МОЛОДІ

250. VI Всеукраїнська краєзнавчо-етнографічна конференція 
учнівської молоді «Завжди в народі буде жити, що серце 
серцю передасть»

м. Косів 
Івано-

Франківської обл.

грудень УДЦНПВКТУМ, 
Івано-Франківський обласний 

державний центр туризму і 
краєзнавства учнівської 

молоді
251. Всеукраїнський збір переможців Всеукраїнської 

краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя 
Батьківщина -  Україна»

Закарпатська 
обл., ЦТТАУУ

протягом
року

УДЦНПВКТУМ

252. Всеукраїнська краєзнавча експедиція учнівської молоді 
«Моя Батьківщина — Україна»

регіони протягом
року

УДЦНПВКТУМ

253. Всеукраїнський конкурс на кращу туристсько- 
краєзнавчу експедицію учнівської молоді з активним 
способом пересування «Мій рідний край»

регіони протягом
року

УДЦНПВКТУМ

254. Всеукраїнський збір переможців Всеукраїнського 
конкурсу на кращу туристсько-краєзнавчу експедицію 
учнівської молоді з активним способом пересування 
«Мій рідний край»

Закарпатська
обл.,

ЦТТАУУ

протягом
року

УДЦНПВКТУМ

255. Всеукраїнський збір переможців всеукраїнських змагань 
зі спортивних туристських походів серед учнівської та 
студентської молоді

Закарпатська 
обл., ЦТТАУУ

протягом
року

УДЦНПВКТУМ

256. Всеукраїнський збір переможців всеукраїнських змагань 
з видів спортивного туризму та спортивного 
орієнтування

Закарпатська 
обл., ЦТТАУУ

протягом
року

УДЦНПВКТУМ

257. Заходи до ювілейних, пам’ятних та Історичних дат, 
визначених державними розпорядчими документами

Україна протягом
року

УДЦНПВКТУМ

258. Участь вихованців закладів позашкільної освіти України 
у всеукраїнських і міжнародних змаганнях зі 
спортивного туризму, спортивного орієнтування, 
скелелазіння тощо

Україна, 
за кордоном

протягом
року

УДЦНПВКТУМ



259. Всеукраїнські заходи (змагання, конкурси, вікторини, 
вишколи тощо) в онлайн-режимі за напрямами роботи 
УДЦНПВКТУМ

Україна протягом
року

УДЦНПВКТУМ

260. Туристсько-краєзнавчі експедиції, походи, подорожі, 
екскурсії, навчально-тренувальні збори тощо вихованців 
УДЦНПВКТУМ

Україна, 
за кордоном

протягом
року

УДЦНПВКТУМ

261. Участь вихованців УДЦНПВКТУМ в змаганнях, 
конференціях, тренінгах, вишколах тощо

Україна, за 
кордоном

протягом
року

УДЦНПВКТУМ

Військово-патріотичний напрям
262. Фестиваль-огляд ватр «Слава Героям» роїв 

середньої вікової групи Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»)

м. Київ травень УДЦНПВКТУМ, 
громадські організації

263. Участь у проведенні Всеукраїнських змагань з 
пішого мандрівництва «Стежками героїв»

Івано-Франківська обл. травень УДЦНПВКТУМ, 
Молодіжна організація «Пласт 

-  Національна скаутська 
організація України», 

Федерація спортивного 
туризму України

264. III (Всеукраїнський) етап Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») -  «Котигорошко» 
(молодша вікова група)

Закарпатська обл., ЦТТАУУ червень — 
серпень

УДЦНПВКТУМ, 
Міністерство молоді та спорту 

України,
громадські організації

265. III (Всеукраїнський) етап Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») -  «Джура -  2024» (старша 
вікова група)

Закарпатська обл., ЦТТАУУ червень -  
серпень

УДЦНПВКТУМ, 
Міністерство молоді та спорту 

України,
громадські організації

266. Підсумкове таборування куренів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») з 
активним способом пересування (рейд-похід)

Закарпатська обл., ЦТТАУУ червень — 
серпень

УДЦНПВКТУМ, 
громадські організації



• •
-  «Героїка Карпат»

267. III (Всеукраїнський) етап Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») -  «Джура -  2024» 
(середня вікова група)

Закарпатська обл., ЦТТАУУ червень -  
вересень

УДЦНПВКТУМ, 
Міністерство молоді та спорту 

України,
громадські організації

268. Збір лідерів учнівського самоврядування в 
рамках Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») -  «Школа ройових та курінних»

Закарпатська обл., ЦТТАУУ вересень -  
жовтень

УДЦНПВКТУМ, 
громадські організації

269. Участь Всеукраїнському патріотичному 
забігу в пам’ять про загиблих воїнів «Шаную 
воїнів, біжу за героїв України»

м. Київ серпень -  
вересень

УДЦНПВКТУМ, 
Міністерство у справах 

ветеранів України, 
громадські організації

270. Всеукраїнський челендж «ТОП-3 здобутків 
нашого куреня»

Україна вересень — 
жовтень

УДЦНПВКТУМ

271. Фінальний етап конкурсу дитячо-юнацького 
фестивалю національно-патріотичної 
творчості «Сурми звитяги»

м. Львів жовтень -  
грудень

УДЦНПВКТУМ,
УДЦПО,

Громадська організація 
«Сурми звитяги», 

Центр творчості дітей та 
юнацтва Галичини

272. Заходи до ювілейних, пам’ятних та 
історичних дат, визначених державними 
розпорядчими документами

Україна протягом
року

УДЦНПВКТУМ

273. Всеукраїнські заходи (змагання, конкурси, 
вікторини, вишколи, таборування тощо) в 
онлайн-режимі

Україна протягом
року

УДЦНПВКТУМ

Генеральний директор директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


